UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-SXD Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Về việc triển khai giải pháp định danh địa điểm, đánh số nhà

theo Thông tư số 08/2024//TT-BXD của Bộ Xây dựng

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kế hoạch số 78/KH-UBND

ngày 11/04/2025 triển khai thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của

Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2025 và

những năm tiếp theo; trong đó tại Điểm 3 Mục B Phụ lục Kế hoạch số 78/KH-

UBND giao Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai giải

pháp định danh địa điểm, đánh số nhà theo Thông tư số 08/2024/TT-BXD ngày

30/8/2024 của Bộ Xây dựng, thời gian hoàn thành tháng 6/2025.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo tham mưu UBND tỉnh theo quy định và đúng

thời gian được giao, Sở Xây dựng tổ chức buổi làm việc, cụ thể như sau:

I. Thành phần tham dự:

1. Sở Xây dựng:

- Lãnh đạo Sở Xây dựng: Ông Nguyễn Hữu Hồng - PGĐ, chủ trì;

- Văn phòng Sở;

- Phòng Quản lý nhà và Thị trường Bất động sản.

2. Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh Quảng Ngãi.

3. Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố.

II. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00  phút, ngày 05/6/2025 (sáng thứ năm).

- Địa điểm: Tại Sở Xây dựng (Phòng họp tầng 3), số 39 đường Hai Bà

Trưng, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

III. Chuẩn bị nội dung:

- Phòng Quản lý nhà và Thị trường đất động sản phối hợp với Văn phòng Sở

chuẩn bị nội dung liên quan đến việc triển khai giải pháp định danh địa điểm,

đánh số nhà theo Thông tư số 08/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 của Bộ Xây

dựng.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo kết quả đánh số nhà theo

Thông tư số 08/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 của Bộ Xây dựng.

2

- Công an tỉnh hướng dẫn về phương pháp, các điều kiện cơ sở vật chất để

đảm bảo dữ liệu về địa chỉ số nhà tích hợp, kết nối, chia sẽ với dữ liệu quốc gia về

dân cư, cơ sở dữ liệu đất đai quốc gia.

Rất mong sự có mặt của các đơn vị để cuộc họp đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- GĐ Sở, PGĐ Sở (N.H.Hồng);

- VP Sở (chuẩn bị phòng họp);

- Lưu: VT, QLN(nbd).

TL GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Minh Đạo

		2025-05-30T08:18:35+0700

		2025-05-30T08:20:41+0700

		2025-05-30T08:20:41+0700

		2025-05-30T08:20:41+0700